
                                          

AGJENDA

“Politikat për zhvillim rajonal të barabartë”

Hotel Aleksandar Palace – Shkup, 06 Shtator 2017

10:30 – 11:00  Arritja dhe regjistrimi i pjesmarrësve

             Sesioni parë

            Moderatorë:   Sllagjan Penev, Drejtor ekzekutiv, Forum QHSD

11.00 - 11.15  Fjalim hyrës: Nikola Bertolini, Udhëheqës sektori për bashkëpunim në Delegacionin e 

Unionit Europian 

11.15 - 11.30   Fjalim hyrës: Koço Angjushev, Kryetar i Këshillit nacional për zhvillim rajonal të 

barabartë në kuadër të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë

11.30 - 11.45   Fjalim hyrës: Suhejl Fazliu, Ministër për vetëqeverisje lokale të RM-së

11.45 - 12.00   Emil Vasilev, Koordinator i projekteve, Qendra për zhvillim e rajonit planor Lindor

12.00 - 12.15   Mima Stanoevska, Udhëheqëse e departmentit për implementim të projekteve dhe  

bashkëpunim ndërkombtarë, Qendra për zhvillim e rajonit planor Juglindor

12.15 - 12.30   Donço Gerasimovski, Sekretar i Komunës Qendër, Ish drejtor i Entit shtetëror të 

statistikave të RM-së

      12.30  - 12.45   Pauzë për kafe

Форум - Центар за стратешки истражувања и документација и Младински иницијативи за дијалог и соработка 



                                          

           

           Sesioni dytë 

Moderator:       Sasho Dodovski, Kryetar i Bordit të IRDB

12.45 - 13.00    Jurij Kobal, Drejtor i Oikos – Studim rasti: Efikasiteti i politikave për zhvillim rajonal të

barabartë në Slloveni

13.00 - 13.15    Sllagjan Penev, Drejtor ekzekutiv i Forum QHSD – Studim për efikasitetin e politikave 

të zhvillimit rajonal të barabartë në RM në kuadër të projektit “Aleanca për zhvillim 

rajonal”

13.15 - 13.30    Sllavica Quçukova Nikolova, Qendra për qytetarë aktivë AKTIVO – Analizë në kuadër 

të projektit “Aleanca për zhvillim rajonal”

13.30 - 14.00    Diskutim

14.00                  Drekë

Форум - Центар за стратешки истражувања и документација и Младински иницијативи за дијалог и соработка 


